MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E INOVAÇÃO
COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DE PESQUISA

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP 64049-550
Telefones: – Fone (86) 3215-5560 / E-mail: propesq@ufpi.edu.br

EDITAL INTERNO DA CHAMADA PÚBLICA
PROINFRA DESENVOLVIMENTO REGIONAL – 2024
RESULTADO DOS RECURSOS DOS SUBPROJETOS

A Coordenadoria de Infraestrutura de Pesquisa (CIP,) da Pró-Reitoria de Pesquisa e Inovação

(PROPESQI), da  Universidade  Federal  do  Piauí  (UFPI) torna  público  o  resultado  dos  recursos

encaminhados à classificação preliminar dos subprojetos submetidos à esta chamada interna:

PROJETO RESULTADO
Implantação de Infraestrutura Multiusuário de Inteligência Artificial para Pesquisa

no NCAD/UFPI
DEFERIDO

Laboratório multiusuário de espectroscopia de fotoelétrons excitados por raios-X
da UFPI (XPS-UFPI)

DEFERIDO

Investimento em infraestrutura para impulsionar a pesquisa em Ciências Exatas
no Piauí

INDEFERIDO

Implementação de Laboratório Multiusuário de Desenvolvimento, Tecnologias e
Inovação em Materiais

DEFERIDO

Laboratório Multiusuário de Microscopia Eletrônica e Transmissão da UFPI (TEM-
UFPI)

DEFERIDO

Expansão do Laboratório Multiusuário de Biomarcadores e Bioativos em Saúde DEFERIDO

Teresina, 29 de novembro de 2024

Profa Dra Maria do Socorro Pires e Cruz

Coordenadora de Infraestrutura de Pesquisa - CIP/PROPESQI

	EDITAL INTERNO DA CHAMADA PÚBLICA
	PROINFRA DESENVOLVIMENTO REGIONAL – 2024
	RESULTADO DOS RECURSOS DOS SUBPROJETOS
	A Coordenadoria de Infraestrutura de Pesquisa (CIP,) da Pró-Reitoria de Pesquisa e Inovação (PROPESQI), da Universidade Federal do Piauí (UFPI) torna público o resultado dos recursos encaminhados à classificação preliminar dos subprojetos submetidos à esta chamada interna:

		2024-11-29T08:55:27-0300